АДМИНИСТРАЦИЯ

ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2015 года № 113
О создании комиссии по признанию жителей Дичнянского сельсовета
малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в
жилых помещениях при Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области

В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по признанию жителей Дичнянского сельсовета малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях при администрации Дичнянского сельсовета и утвердить ее состав (Приложение №1).

2. Утвердить Положение о комиссии по признанию жителей Дичнянского сельсовета малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях при администрации Дичнянского сельсовета (Приложение №2).

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Дичнянского сельсовета

                 Л.А.Анохина
Приложение №1

к постановлению
Администрации

Дичнянского сельсовета

Курчатовского района

Курской области
от 07.09.2015 г. № 113
Состав

комиссии по признанию жителей Дичнянского сельсовета малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях при администрации Дичнянского сельсовета
Председатель комиссии по признанию

жителей Дичнянского сельсовета малоимущими в целях

постановки на учет в качестве нуждающихся

в жилых помещениях
Анохина Л.А..                                – зам. главы администрации
 Секретарь комиссии по признанию

жителей Дичнянского сельсовета малоимущими  в целях

постановки на учет в качестве нуждающихся

в жилых помещениях

Пыхтина О.А.                                -  инспектор ВУС
Члены комиссии по признанию

жителей Дичнянского сельсовета малоимущими в целях

постановки на учет в качестве нуждающихся

в жилых помещениях
Берсенева О.Е.                             –  директор МКУ «ХО»
Звягинцева В.А..                           – начальник отдела-гл.бухгалтер
                                                        администрации Дичнянского сельсовета
Пыхтина Г.В.                                 – депутат Собрания депутатов
                        Дичнянского сельсовета

Приложение №2
к постановлению

Администрации Дичнянского
 сельсовета
Курчатовского района

Курской области

от 07.09.2015 г. № 113
Положение

о комиссии по признанию жителей Дичнянского сельсовета малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях при администрации Дичнянского сельсовета
Настоящее Положение определяет правовой статус, основные задачи и функции городской комиссии по признанию жителей Дичнянского сельсовета малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях при администрации Дичнянского сельсовета в соответствии с действующим законодательством

1. Общие положения
1.1. Комиссия по признанию жителей Дичнянского сельсовета малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях при Управлении социального обеспечения города Курчатова (далее – Комиссия) осуществляет свою деятельность на территории Дичнянского сельсовета.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными Законами, Указами и Распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Законами Курской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Курской области, Главы Дичнянского сельсовета, а также настоящим Положением.
1.3. Состав Комиссии утверждается Главой сельсовета, Председатель Комиссии руководит ее деятельностью и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

1.4. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

1.5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины его членов.

1.6. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции носят рекомендательный характер для главы Дичнянского сельсовета и принятия окончательного решения.
1.7. Заседания Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим и членами Комиссии.
1.8. По вопросам, требующим решения главы Дичнянского сельсовета, Комиссия вносит соответствующие предложения.

2. Основные задачи.
2.1. Рассмотрение заявлений жителей Дичнянского сельсовета о признании их малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
3. Функции
Функциями комиссии являются:

3.1. Принятие в пределах своей компетенции решений, необходимых для проведения проверки достоверности сведений, представленных гражданами для признания их малоимущими.

3.2. Оказание заявителям, находящимся в трудной жизненной ситуации, помощи в истребовании документов, необходимых для признания их малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях.

3.3. Подготовка предложений о признании жителей Дичнянского сельсовета малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях для утверждения Главой Дичнянского сельсовета.
4. Права
Комиссия имеет право:

4.1. Привлекать для участия в работе представителей администрации города, городских служб, общественных организаций.

4.2. Создавать в установленном порядке временные рабочие группы из числа специалистов для подготовки предложений по вопросам признания жителей Дичнянского сельсовета малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

4.3. Получать от администрации и других учреждений, организаций, предприятий города любой формы собственности информацию и материалы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

4.4. Рассматривать и заслушивать информацию членов Комиссии и других представителей городских служб по вопросам признания отдельных граждан малоимущими в целях постановки  на учет в качестве нуждающихся  в жилых помещениях.

5. Обязанности

Комиссия обязана:

5.1. Своевременно и объективно рассматривать документы граждан для признания их малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

5.2. Оказывать населению города консультативную помощь по вопросам действующего законодательства, относящимся к компетенции Комиссии.

6. Заключительные положения

6.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Дичнянского сельсовета.
6.2. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.